DIÁRIO OFICIAL
PODER LEGISLATIVO DE GUANHÃES – MINAS GERAIS

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 3125 DE 10 DE MARÇO DE 2023

EDIÇÃO Nº 075 – 11/12/2024

PORTARIA 28/2024

Dispõe sobre a data da 2ª Reunião Ordinária
de  Dezembro  de  2024  e  dá  outras
providências.

O  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Guanhães,  Estado  de  Minas  Gerais,  Nilson  Cesar  do
Nascimento Almeida, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO que foi deliberado em Plenário para alterar a data da 2ª Reunião Ordinária do
mês de dezembro do corrente ano para o dia 17/12/2024 em decorrência de reunião a ser realizada
com os  representantes  da  Comunidade  e  a  empresa  MIG Mineração  Guanhães  Ltda,  sobre  os
impactos na mineração na via publica em decorrência do trânsito de caminhões;

CONSIDERANDO que os representantes da Comunidade e a empresa MIG Mineração Guanhães
Ltda chegaram a um acordo, conforme consta em Ata de Reunião;

CONSIDERANDO que  a  reunião  a  ser  realizada  na  Câmara  Municipal  de  Guanhães  no  dia
16/12/2024 perdeu sua finalidade;

A par destas considerações,

RESOLVE:

Art.  1º.  Determinar  a  manutenção  da  Reunião  Ordinária  para  o  dia  16/12/2024  às  19h00min,
conforme previsão constante no Regimento Interno.

Art. 2. A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Guanhães-MG, 11 de dezembro de 2024

Nilson Cesar do Nascimento Almeida
Presidente da Câmara Municipal

Diário Oficial Eletrônico do Poder Legislativo de Guanhães – Estado de Minas Gerais / Documento disponível em
www.guanhaes.mg.leg.br – Diário oficial assinado digitalmente conforme Lei municipal nº 3125 de março de 2023

http://www.guanhaes.mg.leg.br/

		2024-12-11T11:04:09-0300
	NILSON CESAR DO NASCIMENTO ALMEIDA:04003596692